



مسئولان فاسد عزل می شوند

با رانت، فساد و انحصار به شدت برخورد می شود و در صورت اثبات فساد، مسئول در هر سطحی باشد؛ عزل می شود، این خط قرمز است و در ستاد و استان جاری می شود. به گزارش تسنیم محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: نظارت و حساب کشی در همه زمینه ها وظیفه مسئولان است و اگر تخلفی صورت گرفت، به سرعت پیگیری شود. محمدعلی نیکبخت با اشاره به برخی رفتارها در مواجهه با ارباب رجوع، گفت: تکريم ارباب رجوع از خطوط قرمز دولت است و برخورد نامناسب با مراجعه کنندگان در دولت مردمی جایگاهی ندارد. بخش زیادی از مشکلات و مراجعات کشاورزان، بهره برداران و مردمی که از روستا و شهرستان به تهران می آیند، در همان محل قابل حل است. او صندوق بیمه کشاورزی را تکیه گاه مطمئنی در حوادث کشاورزی خواند و گفت: تقویت این صندوق لازم است و بیمه گزاری خارج از آن ممنوع و یک تخلف مشهود است، زیرا صندوق بیمه کشاورزی جوهر حوادث را می کشد.



آزادسازی واردات واگن

برای واردات واگن های مسافری، مغایرت قانونی وجود دارد و درخواست ما از سران این بوده که مجوز واردات واگن های مسافری هم داده شود که بتوانیم توسعه ناوگان ریلی داشته باشیم. به گزارش ایسنا، مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه یکی از هدف های ما توسعه ناوگان است، گفت: تلاش ما این است که برای توسعه ناوگان ریلی تا جایی ممکن از ظرفیت داخلی استفاده کنیم، اما در صورت تکمیل ظرفیت داخلی، از واردات استفاده می کنیم. او ادامه داد: البته برای واردات واگن های مسافری، مغایرت قانونی وجود دارد و درخواست ما از سران این بوده که مجوز واردات واگن های مسافری هم داده شود که بتوانیم توسعه ناوگان ریلی داشته باشیم. همچنین یک تصمیم راهبردی گرفتیم که بخش بار در حوزه ریلی را به شرکت های صاحب بار بسپاریم.



برنامه کاهش حوادث جاده ای

برنامه ملی کاهش حوادث جاده ای با سرعت و قدرت مورد توجه قرار گرفته است. امیدواریم بتوانیم در قالب یک برنامه ملی ۵ ساله از توان ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان بهره ببریم و به این ترتیب شاهد کاهش حوادث رانندگی باشیم. به گزارش مهر، روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری گفت: تصادفات علاوه بر آسیبی که به خودرو وارد می کند، یک آسیب روحی و خانوادگی نیز محسوب می شود و در صورت وقوع فوت حتی عواقب اجتماعی جبران ناپذیری نیز به همراه دارد. او افزود: در آسیب های جاده ای انسان هایی را از دست دادیم که هر یک سرمایه های کشور بودند. دهقانی بیان کرد: باید به موضوع حوادث رانندگی در قالب یک برنامه کلان ملی بپردازیم. در موضوع آسیب های جاده ای چندین دستگاه مستقیم وظیفه دارند و ارزان ترین و کارآمدترین راهکارها، راهکارهای فناورانه هستند که در پیشگیری از حادثه و کنترل عواقب حادثه فعالیت دارند.



۲/۸ میلیارد دلار برای ارزبگیران دامی

۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به دو شرکت واردکننده نهاده دامی پرداخت شد

عکس: علی معارف، ایرنا

شماره ۳۲۸۴/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ در خصوص تأمین و توزیع کنجاله سویا وارداتی ۵۰۰۰ تن از بندر سپهران و ۱۲۰۰۰ تن از بندر امام خمینی و قرارداد ۳۰۰۰۰ تن کنجاله سویا وارداتی با شرکت آوا تجارت صبا از بندر امام خمینی به شماره قرارداد ۹۰/۹۹-۱۱۳۳۴۴۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ به آگاهی می رساند به استناد نامه شماره ۲۰۱۸۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ مدیرکل محترم بازرگانی داخلی محصولات کشاورزی، اخذ هرگونه کارمزد و هزینه تحت هر عنوان از مصادیق تخلف محسوب می شود و بازرسان استان، شهرستان یا هرگونه عرضه و فروش نهاده های موصوف بالاتر از قیمت مصوب اعلامی ستاد تنظیم بازار به مصرف کننده نهایی تحت عنوان گران فروشی برخورد قانونی می کنند.»

بنابر این نامه واردات کنجاله سویا در مقادیر قابل توجهی صورت گرفته به این ترتیب بحث کمبود این نهاده موضوعیت ندارد. اگر چه مشخص نیست دو شرکت نامبرده در دولت سیزدهم چقدر ارز نیامی دریافت کرده اند اما از روی لیست های ناقص تسهیلات بانکی (در هر دوره انتشار تعدادی از بانک های کشور لیست تسهیلات خود را اعلام نکرده اند) و ام های کلاتی می رسمیم که به تازگی به آنها پرداخت شده است.

تخصیص های دولت به اقلام اثرگذار در این بازار را بررسی کردیم. موضوع به کمبود کنجاله سویا باز می گردد که یکی از نهاده های اصلی صنعت مرغداری است. کمبودها سبب شد این نهاده با تأخیرهای سه ماهه به دست تولیدکننده برسد و مرغدار مجبور باشد کنجاله مورد نیاز را از بازار سیاه و با بیش از دو برابر قیمت خریداری کند.

بازار سیاه نهاده ها اخبارهای وزارت جهاد کشاورزی و تهدید به برخورد قانونی را به دنبال داشت. چرا که در نامه ای که یکی از مقامات وزارت جهاد کشاورزی به اتحادیه مرغداران نوشته، تأکید شده که دو شرکت بزرگ و معروف در بازار نهاده های دامی ۱۷ هزار تن کنجاله سویا وارد کرده و قرارداد واردات ۳۰ هزار تن دیگر نیز با آنها منعقد شده است. بنابراین نباید کمبودی در بازار باشد.

مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای به علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی های کشاورزی مرغداران گوشتی ایران در خصوص موضوع قرارداد حق العملکاری با پیمان مدیریت نوشت: «عطف به نامه شماره ۱۳۰/۰۲-۱۹/۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ آن اتحادیه منضم به پیوست تصویر نسخه از قراردادهای اتحادیه با شرکت های اکسون به



فرزانه طهرانی

دبیر گروه اقتصاد

این روزها بازار نهاده های دامی آشفته است. کمبود کنجاله سویا در بازار سبب شده قیمت این نهاده دامی از قیمت مصوب ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان فراتر رود و با نرخ های ۳۷ و ۳۸ هزار تومان در بازار آزاد فروخته شود

بازار سیاه نهاده های دامی، قیمت مرغ و تخم مرغ را افزایش داد. نهاده های دامی از جمله اقلام کالاهای اساسی است که منابع قابل توجهی از ارز کشور را در اختیار می گیرد. پرداخت ۲ میلیارد و ۸۵۸ میلیون دلار ارز عمدتاً ۴۲۰۰ تومانی به دو شرکت واردکننده نهاده های دامی نشان دهنده اهمیت کلانی است که این روزها بازار مرغ و تخم مرغ را به هم ریخته است.

رقم ذکر شده مربوط به دوره ای است که بانک مرکزی برای شفافیت اقدامات ارزی، لیست دریافت کنندگان ارز را منتشر می کرد. طبق این لیست پرداخت ارقام میلیارد دلاری به شرکت های بزرگ منحصر به چای نیست و تعدادی از شرکت ها که نقش تعیین کننده ای در بازار کالاهای اساسی دارند نیز مقادیر مشابهی ارز دریافت کرده اند.

با انتشار خبر سهمیه بندی مرغ ۱۰۰ هزار تومانی در مبادین و صف های طولانی برای گرفتن سهمیه ها، وضعیت

ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار از افزایش قیمت های مصوب خبر داد

قیمت ها در بازار سیاه دو برابر شد

نگاه کارشناس

بر طرف می شود. اما کنجاله کارخانه های روغن کشی نتوانست نیاز مرغداران را برطرف کند. به همین دلیل قیمت کنجاله سویا تا ۲۸ هزار تومان نیز بالا رفت.

قیمت مصوب چقدر است؟

قیمت مصوب کنجاله سویا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان است. تولیدکنندگانی که از سه ماه قبل پول به واردکننده داده بودند، کنجاله ای دریافت نمی کردند و به ناچار وارد بازار آزاد شده بودند و کنجاله را با نرخ ۲۸ هزار تومان می خریدند. این شرایط البته در روزهای اخیر با صدور مجوز واردات ۳۰ تا ۴۰ درصد بهبود پیدا کرده است. این رانیز باید در نظر داشت که قیمت مصوب تعیین شده برای واردکننده صرفه اقتصادی ندارد. در خصوص ذرت قیمت های تعیین شده مناسب تر است و حتی تا ۹ هزار تومان هم ذرت فروخته شود، واردکننده زیان نمی بیند اما در مورد کنجاله سویا اگر قیمت زیر ۲۰ هزار تومان باشد، تولیدکننده زیان خواهد دید.

برای تغییر قیمت های مصوب درخواست داده نشده است؟

بله درخواست داده شده، اخیراً قیمت را به ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان افزایش داده اند. بعد از آنکه واردکنندگان اعلام کردند با نرخ ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان واردات انجام نمی دهند ابتدا قیمت را به ۱۹ هزار تومان سپس به ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان افزایش دادند. یعنی حدود ۳۰ درصد قیمت ها را بالا بردند. نکته دیگر هم در تأمین نهاده های وارداتی بحث ارز است. دولت در ماه های گذشته ارزی برای پرداخت به واردکنندگان نداشت. بنابراین دو فاکتور اشاره شده سبب شد بازار این نهاده دامی به هم بریزد.



وضعیت بازار نهاده های دامی به خصوص کنجاله سویا چگونه است؟

دولت دو نهاده یعنی ذرت و سویا را در اختیار مرغداران قرار می دهد. بازار ذرت فعلاً مشکلی ندارد اما در چهار، پنج ماه اخیر بازار سویا به مشکلات عدیده خورده است. از ابتدای سال ستاد تنظیم بازار به واردکنندگان اجازه واردات کنجاله سویا ران داده است. دلیل آنها واردات سویا برای کارخانه های روغن کشی بود. مسئولان ستاد می گفتند با عرضه کنجاله دانه هایی که روغن آنها استحصال شده، نیاز مرغداران

امروز که وضعیت بهتر شده، سویا با چه نرخی در بازار فروخته می شود؟

هر چند کمی تعدیل شده اما هنوز اوضاع نابسامان است. امروز کنجاله سویا در بازار آزاد ۳۳ هزار تومان به فروش می رسد.

وزارت جهاد کشاورزی از طریق سامانه بازارگاه نتوانسته نیاز را تأمین کند؟

قرار بوده نیازها از طریق بازارگاه تأمین شود اما کمبود نهاده سبب شده سر از بازار آزاد در بیاید. مرغداران پول نهاده را به بازارگاه پرداخت می کردند اما چون نهاده ای وجود نداشت، ناگزیر بودند از بازار آزاد با نرخ های ۳۷ و ۳۸ هزار تومان خرید انجام دهند. مرغدار که نمی تواند مرغ خود را گرسنه نگاه دارد. بر اساس ضوابط بعد از هفت روز کاری از زمان پرداخت وجه از سوی مرغدار، بازارگاه باید نهاده را در اختیار تولیدکننده قرار دهد اما حتی با چند ماه تأخیر هم نهاده تخصیص داده نمی شد.

افزایش قیمت اخیر در بازار مرغ و تخم مرغ هم به دلیل کمبود نهاده اتفاق افتاده است؟

قرار بود در صورتی که قیمت نهاده ها بیش از هفت درصد افزایش پیدا کرد، دولت قیمت مرغ و تخم مرغ را بازبینی کند. الان نرخ مصوب سویا ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۸ هزار تومان رسیده است. بنابراین هزینه تأمین نهاده که ۲۰ درصد هزینه تولید است به طور قابل توجهی بالا رفته اما دولت هنوز قیمت مرغ و تخم مرغ را تجدید نظر نکرده است. شرایط برای مرغداران گوشتی به مراتب بهتر از مرغداران تخم گذاری است. مرغداران گوشتی با پروسه ۲ ماهه وقتی ضرر می کنند جوچه ریزی نمی کنند اما مرغداران تخم گذار که پروسه ۲۰ ماهه دارد زیان قابل توجهی خواهند دید. در مجموع تولیدکنندگان به نرخ های دستوری از اساس اعتراض دارند. ما معتقدیم با نرخ های دستوری نمی توان بازار را مدیریت کرد. در همه کشورها دولت به مصرف کنندگان یارانه می دهد اما در مملکت ما تولیدکنندگان باید به مصرف کنندگان یارانه بدهند. چرا تولیدکننده باید زندگی خود را صرف ارزان فروختن به مصرف کننده کند؟